
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33602  47Sexta-feira, 20 DE ABRIL DE 2018 

1197834/2018 e os demais fatos conexos;
CONSIDERANDO os termos do parecer exarado pela Consultora 
Jurídica da ASJUR/SEDUC;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
R E S O L V E:
I – DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR em desfavor da servidora A.R.M.P., matrícula nº 
5368391-3, pelo cometimento de transgressão, em tese, ao que 
dispõem os arts. 177, I, IV e VI c/c art. 190, XIX, da Lei Estadual 
nº 5.810/94;
II – CONSTITUIR Comissão composta pelos servidores MARIA 
DO SOCORRO RODRIGUES FONTOURA, Mat. nº 392677-1, 
SAYONARA CAMARGO FONTANA, Mat. nº 773573-2 e MARIA 
REGINA SANTOS PANTOJA, Mat. nº 5618789-1, para, sob 
a presidência da primeira, apurarem no prazo inicial de 60 
(sessenta) dias, o qual poderá ser prorrogado por igual período 
por conveniência e necessidade da Administração Pública;
III – DELIBERAR que a Comissão Processante terá dedicação 
exclusiva aos trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se 
diretamente à autoridade e Órgãos da Administração Pública ou 
proceder às diligências necessárias à instrução processual;
IV – DETERMINAR que os setores competentes adotem as 
providências de estilo, para o pleno cumprimento do presente 
ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 303782

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
 NOME: AMARILDO VIEIRA GONÇALVES
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 15/02/18 A 15/04/18
MATRÍCULA: 5518679/2 CARGO: PROF.
LOT: EE NICIAS RIBEIRO/PORTEL
LAUDO MÉDICO: 191919A/1
NOME: ANA LÚCIA OLIVEIRA SOUZA
CONCESSÃO:30 DIAS
PERÍODO: 19/02/18 A 20/03/18
MATRÍCULA: 224987/1 CARGO: SERVENTE
LOT: DEP. INSP. EDUC. ESCOLAR/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 191915A/1
NOME: ELENITA REIS DA SILVA
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 26/12/17 A 24/04/18
MATRÍCULA: 340430/2 CARGO: PROF.
LOT: EE EDUARDO ANGELIM/BARCARENA
LAUDO MÉDICO: 191786A/1
NOME: DULCIENE SANTOS DO NASCIMENTO LOPES
CONCESSÃO:60 DIAS
PERÍODO: 05/02/18 A 05/04/18
MATRÍCULA: 5901584/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE LUIZ NUNES DIREITO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 191877A/1
NOME: FRANCISCA ANUNCIAÇÃO DA SILVA CHAVES
CONCESSÃO:15 DIAS
PERÍODO: 15/02/18 A 01/03/18
MATRÍCULA: 5337054/2 CARGO: PROF.
LOT: EE DEUSALINA CARNEIRO/ACARÁ
LAUDO MÉDICO: 191812A/1
NOME: FELIPE CAVALCANTE LIRA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 02/02/18 A 02/04/18
MATRÍCULA: 57188357/1 CARGO: PROF.
LOT: CIAM-FUNCAP/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 191840A/1
NOME: FRANCISCO DE SOUZA GOES
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 05/02/18 A 05/04/18
MATRÍCULA: 5255198/1 CARGO: PROF.
LOT: EE MATEUS DO CARMO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 191838A/1
NOME: ELIZABETH MARIA FURTADO BELÉM
CONCESSÃO:14 DIAS
PERÍODO: 17/02/18 A 02/03/18
MATRÍCULA: 947121/3 CARGO: PROF.
LOT: EE BENÍCIO LOPES/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 191914A/1
NOME: JANIELE DOS SANTOS DA SERRA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 06/02/18 A 07/03/18
MATRÍCULA: 57225787/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE SALMÃO MATOS/SALVATERRA
LAUDO MÉDICO: 191760A/1
NOME: LUIS CARLOS NEVES ROSAS
CONCESSÃO: 120 DIAS

PERÍODO: 04/12/17 A 02/04/18
MATRÍCULA: 5192390/1 CARGO: VIGIA
LOT: EE BRASÍLIA/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 191791A/1
NOME: LÚCIA CARLA DOS SANTOS MATNI
CONCESSÃO: 07 DIAS
PERÍODO: 19/02/18 A 25/02/18
MATRÍCULA: 5007534/3 CARGO: PROF.
LOT: DEP. EDUC. ESPECIAL/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 191830A/1
NOME: LUZIA FARIAS DOS SANTOS
CONCESSÃO: 37 DIAS
PERÍODO: 25/01/18 A 02/03/18
MATRÍCULA: 5543509/2 CARGO: PROF.
LOT: EE TANCREDO NEVES/MELGAÇO
LAUDO MÉDICO: 191912A/1
NOME: MARIA JULIA DE SOUSA GONÇALVES
CONCESSÃO: 47 DIAS
PERÍODO: 22/01/18 A 09/03/18
MATRÍCULA: 5630827/2 CARGO: ASS. ADM.
LOT: EE RUTH GONZALES/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 191870A/1
NOME: NADIR DE OLIVEIRA BARBOSA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 01/02/18 A 15/02/18
MATRÍCULA: 57204846/2 CARGO: ASS. ADM.
LOT: EE ROSALINA CRUZ/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 191832A/1
NOME: ROSILEIDE SOARES SANTOS
CONCESSÃO:45 DIAS
PERÍODO: 09/12/17 A 22/01/18
MATRÍCULA: 54192414/2 CARGO: PROF.
LOT: EE LUIZ NUNES DIREITO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 191241A/1
NOME: RAIMUNDO LAERCIO ROCHA DA COSTA
CONCESSÃO: 16 DIAS
PERÍODO: 04/02/18 A 19/02/18
MATRÍCULA: 745081/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE MARIA VELLA/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 191905A/1
NOME: ROSALI DE MOURA CARVALHO FONSECA
CONCESSÃO: 02 DIAS
PERÍODO: 08/02/18 A 09/02/18
MATRÍCULA: 55586727/3 CARGO: TEC. GEST. PUB.
LOT: DEP. EDUC. ESPECIAL/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 191896A/2
NOME: SELMA REGINA SILVA DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 08 DIAS
PERÍODO: 19/02/18 A 26/02/18
MATRÍCULA: 5535190/2 CARGO: PROF.
LOT: EE CELINA ANGLADA/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 191901A/1
NOME: TEREZA MARIA DE SOUZA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 08/01/18 A 07/04/18
MATRÍCULA: 5840880/2 CARGO: PROF.
LOT: EE FERNANDO FERRARI/MARITUBA
LAUDO MÉDICO: 191790A/1
NOME: VIRGILIO FAVACHO BRAGA
CONCESSÃO:10 DIAS
PERÍODO: 13/02/18 A 22/02/18
MATRÍCULA: 8015716/1 CARGO: TEC. GEST PUB.
LOT: DEP. EDUC. ESPECIAL/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 191831A/1
NOME: WILMA CARVALHO CAVALCANTE
CONCESSÃO: 20 DIAS
PERÍODO: 06/02/18 A 25/02/18
MATRÍCULA: 57189580/1 CARGO: PROF.
LOT: EE GUILHERME GABRIEL/PARAGOMINAS
LAUDO MÉDICO: 191807A/1
NOME: WANDERSON MEDEIROS VALADARES
CONCESSÃO: 05 DIAS
PERÍODO: 18/02/18 A 22/02/18
MATRÍCULA: 57222655/1 CARGO: PROF.
LOT: EE DO OUTEIRO/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 191911A/1
NOME: ELZA SATIKO KIMURA DA PAZ
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 16/01/18 A 16/03/18
MATRÍCULA: 5286646/2 CARGO: PROF.
LOT: EE SEVERIANO DE SOUZA/SANTA MARIA DO PARÁ
LAUDO MÉDICO: 192029A/1
NOME: ALBA CÉLIA ALVES BARROS DA SILVA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 19/02/18 A 05/03/18
MATRÍCULA: 731226/1 CARGO: ESCREV. DATIL.
LOT: EE SOUZA FRANCO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 192053A/1
NOME: MILENA BESSA COSTA E SILVA
CONCESSÃO: 15 DIAS

PERÍODO: 15/02/18 A 01/03/18
MATRÍCULA: 57196394/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE RAINHA DOS CORAÇÕES/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 191966A/1
 NOME: MARLENE MARGARIDA DA SILVA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 01/02/18 A 02/03/18
MATRÍCULA: 402940/1 CARGO: PROF.
LOT: SEÇÃO DE CADASTRO DA CAPITAL/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 192075A/2
NOME: MARLENE MARGARIDA DA SILVA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 01/02/18 A 02/03/18
MATRÍCULA: 402940/2 CARGO: PROF.
LOT: SEÇÃO DE CADASTRO DA CAPITAL/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 192075A/1
NOME: SAMIRA CRISTINA CRISTOVAM VELASCO
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 25/01/18 A 03/02/18
MATRÍCULA: 3212513/3 CARGO: PROF.
LOT: EE HENRIQUE GURJÃO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 191817A/1
NOME: SIRLEIA SODRÉ DO NASCIMENTO
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 02/02/18 A 03/03/18
MATRÍCULA: 5901770/1 CARGO: TEC. EM EDUC.
LOT: EE FLAVIANO GOMES/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 191883A/1
NOME: ELCIA DOS SANTOS LIMA
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 22/12/17 A 19/06/18
MATRÍCULA: 368318/2 CARGO: PROF.
LOT: EE LAMEIRA BITTENCOURT/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 191954A/1
NOME: LEIDIANE GACEMA BEJAMIN
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 17/02/18 A 18/03/18
MATRÍCULA: 57217409/1 CARGO: PROF.
LOT: EE SANTA HELENA/BARCARENA
LAUDO MÉDICO: 192038A/1
NOME: JOELMA BARBOSA SILVEIRA
CONCESSÃO: 20 DIAS
PERÍODO: 17/01/18 A 05/02/18
MATRÍCULA: 55585810/2 CARGO: PROF.
LOT: EE LEOPOLDINA GUERREIRO/AFUÁ
LAUDO MÉDICO: 191935A/1
NOME: IZABEL CRISTINA LOPES DA SILVA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 15/02/18 A 01/03/18
MATRÍCULA: 5898312/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ISAURA BAHIA/MOCAJUBA
LAUDO MÉDICO: 191992A/1
NOME: VALDIR GUILHERME ALVES RIBEIRO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 29/01/18 A 29/03/18
MATRÍCULA: 5453585/2 CARGO: PROF.
LOT: EE AMABILIO PEREIRA/CONCORDIA DO PARÁ
LAUDO MÉDICO: 191925A/1
NOME: LENIALBE MARINHO COSTA E SOUZA
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 05/02/18 A 03/08/18
MATRÍCULA: 5493420/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE RODRIGUES PINAGE/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 191891A/1
NOME: SELMA VIANA ROCHA
CONCESSÃO: 05 DIAS
PERÍODO: 06/11/17 A 10/11/17
MATRÍCULA: 5453747/1 CARGO: PROF.
LOT: DIRETORIA DE ENSINO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 191967A/1
NOME: ERENILDA NASCIMENTO DE ALMEIDA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 08/02/18 A 22/02/18
MATRÍCULA: 54191496/2 CARGO: PROF.
LOT: CIAM-FUNCAP/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 191972A/2
NOME: BENILSON POÇA MAGNO
CONCESSÃO: 40 DIAS
PERÍODO: 19/02/18 A 30/03/18
MATRÍCULA: 57205245/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ACY DE JESUS/BARCARENA
LAUDO MÉDICO: 191916A/1
NOME: GIZELE DE MOURA FERREIRA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 20/02/18 A 20/04/18
MATRÍCULA: 5837839/3 CARGO: PROF.
LOT: EE CRISTO REDENTOR/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO: 191945A/1
NOME: ROSA CECÍLIA FERNANDES FERREIRA
CONCESSÃO: 60 DIAS


